- 1 -

江苏省交通运输厅文件

苏交技〔2021〕5号

省交通运输厅关于印发《2021年度江苏省交通

运输科技与成果转化项目申报指南》的通知

各设区市交通运输局，各有关单位（部门）：

为深入贯彻党的十九届五中全会和省委十三届九次全会精

神，认真落实习近平总书记对江苏工作的重要指示，依据国家、

部省关于“十四五”交通运输发展和科技创新有关要求，2021年

省交通运输科技与成果转化项目将围绕交通强国试点、交通运输

现代化示范区建设，以实施创新驱动发展样板工程为重点，加大

关键技术攻关和成果转化应用，加强现代高新技术在交通运输领

域的融合应用。根据《江苏省交通发展（科技与成果转化）项目

- 2 -

管理办法》及科技项目管理有关规定，现将《2021年度江苏省交

通运输科技与成果转化项目申报指南》予以发布，并开始受理项

目申报。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

（一）2021年度省交通运输科技与成果转化项目申报须符合

《江苏省交通发展（科技与成果转化）项目管理办法》要求，围

绕申报指南提出的研究方向（详见附件1），在充分研究论证的

基础上申报，不在申报范围内的项目原则上不予受理。

（二）专项资金主要支持以下7个类别研究方向：智慧交通、

科技兴安、绿色交通、运输服务、治理能力提升、交通基础设施

建养、交通运输标准化。

（三）每位项目负责人申报项目数量不超过2项。

二、申报条件

（一）申报的科技项目在申报指南明确的主要研究方向基础

上，需进一步明确研究目标，细化研究内容，提出科学、合理的

研究方案和明确的预期成果。

（二）科技示范工程要符合《省交通运输厅关于实施省交通

运输科技示范工程促进科技成果转化的通知》（苏交技〔2017〕

21号）要求。科技示范工程实施周期一般在2年以内。承担单位

为项目建设单位或专项工作组织主体（业主单位）的，可以单独

申报，也可以由建设单位或专项工作组织主体（业主单位）与技

术支持单位（参加单位）联合申报。

- 3 -

（三）项目承担单位应当具有独立承担民事责任能力的法

人，财务管理制度健全，具有良好的资信，具备提供服务所必需

的各项条件，并接受财务审计和社会监督。

（四）项目承担单位应当有精干、稳定的研究团队，项目负

责人必须是项目的实际主持人，并具有较高的学术水平、职业道

德和完成项目所需的组织管理及协调能力；项目组成人员具有较

高的研究水平和可靠的时间保证。项目负责人应真正全程参与项

目研究，除重大科技专项、科技示范工程课题研究外，对于其他

科技项目，企业和科研院所与交通运输厅属单位（部门）联合申

报时，研究工作事实上以企业和科研院所为主的，鼓励和支持企

业和科研院所技术负责人作为项目负责人。

（五）优先支持国家级、交通运输部和省级科技创新平台承

担科技项目；优先支持国家、省部和厅高层次人才的一线科研人

员作为项目负责人；鼓励产学研用协同创新，鼓励大院大所与行

业合作，充分发挥各自优势，联合开展科技攻关。

（六）申请单位或项目负责人以往承担的省交通运输科技项

目应结题的已按规定完成，信誉良好。进度滞后2年及以上的，

本年度不受理其作为项目负责人的项目申请。

三、申报组织

（一）项目申报单位依照管理办法有关规定、年度项目申报

指南，认真进行组织申报和预审，严把项目质量关。项目申报单

位须在申请书封面左上角注明项目类别。（申请书格式见附件2）。

- 4 -

（二）省交通运输厅属相关单位（部门）、设区市交通运输

主管部门是项目申请的归口管理单位。

对于设区市范围内的单位申报项目，由设区市交通运输主管

部门对申报单位的申报材料进行审查，对符合申报条件和要求的

项目，报送加盖公章的项目申请书。同时，申报单位还应通过江

苏交通运输科技管理信息系统（以下简称网上申报系统）填报项

目基本信息、项目申请书等内容。

中央部属单位、省属单位和厅属单位（部门）通过网上申报

系统上报项目申请书，并向省交通运输厅提交盖单位公章的纸质

文本。

（三）项目申报必须提交《省级财政专项资金项目申报信用

承诺书》（详见附件3，装订在申请书最后）。

四、项目评审和立项

（一）省交通运输厅选聘相关专家组成专家组，对通过符合

性审查的项目进行评审，提出建议入库项目名单。评审重点对依

托条件和应用方案进行考查，注重项目预期成果的实用性、示范

性。

（二）省交通运输厅根据项目库入库建议项目成熟度、交通

运输工作需求和年度预算规模，按程序研究选定具体支持项目，

并将拟立项项目清单向社会公示。公示无异议的，由省交通运输

厅正式立项。

五、经费支持

- 5 -

（一）对正式立项的项目，依据《江苏省交通发展（科技与

成果转化）项目管理办法》给予补助。属于市县申报的，由省财

政厅将预算指标下达市县财政部门；省级及以上单位申报的，按

照国库集中支付要求，将资金拨付到项目承担单位。

（二）应用技术研发与成果转化推广项目，补助比例原则上

不超过项目总投资的50%；前瞻性、基础性以及关键共性技术的

研究和软课题研究项目，补助比例原则上不超过项目总投资的

80%。

（三）对单个项目的补助原则上不超过200万元；对重大专项

和科技示范工程的补助，由省交通运输厅会省财政厅根据相关政

策要求确定。

（四）按照省级财政专项资金申请使用全过程承诺责任制的

有关要求，项目承担单位严格按规定使用专项资金、承担相应责

任。

六、其他事项

（一）申请单位须登录江苏省交通运输科技管理系统

( http://218.2.208.149:8082/jsjtkj )，在首页注册用户后（已注册的

无须注册）进入“立项管理”中的“项目申报”模块，在该模块中按

提示填报相关内容。项目基本信息、项目简介等须认真填写完整，

并上传申请书电子文档。网上申请报送成功后，将申请书打印一

式二份，加盖公章后按照“申报组织”相应的程序报送。

http://www.jscd.gov.cn/
http://www.jscd.gov.cn/

- 6 -

（二）项目网上申报和纸质材料截止时间为2021年3月31日

18:00，过期不予受理；网上申报与纸质材料应保持一致，不一致

的以纸质材料为准。

（三）2021年度江苏省交通运输科技与成果转化项目申报指

南、项目申请书格式等有关资料均可在江苏省交通运输厅网站查

阅、下载。

七、联系方式

   省交通运输厅（南京市升州路16号，邮编210001）

联 系 人 ： 郭 璐 025-52853204 翟 应 华 025-52853257 ；

025-52853072（传真）

附件：1.2021年度江苏省交通运输科技与成果转化项目申报

指南

2.江苏省交通运输科技与成果转化项目申请书

3.省级财政专项资金项目申报信用承诺书

江苏省交通运输厅

                            2021年3月2日

（此件公开发布）

江苏省交通运输厅办公室                   2021年3月3日印发

		Stamp
	2021-03-03T14:08:54+0800